
BOE núm. 295 Miércoles 10 diciembre 2003 10455

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 147,
20 de Junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 332.656,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones

Rafael Vega, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.729,99 A

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Director
General de Bellas Artes y Bienes Culturales. D. Joa-
quín Puig de la Bellacasa Alberola.—&53.565.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
La Rioja por la que se convoca concurso
público para la contratación del servicio de
limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad de La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 2004/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de depen-
dencias administrativas.

c) Lugar de ejecución: C/Labradores, 6, y C/
Capitán Cortés, 8, de Logroño (La Rioja); C/ San
Blas, 4, de Arnedo (La Rioja); Avenida de La Rio-
ja, 1, de Cervera del Río Alhama (La Rioja); Avenida
de La Rioja, 6-8, de Haro (La Rioja); y C/ San
Fernando, 102, de Nájera (La Rioja).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses, de 1-1-2004 a 31-12-2004,
en todas las dependencias administrativas excepto
en el nuevo CAISS de Haro, que será desde el
momento de su apertura hasta 31-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 55.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.100 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja. Sección
de Gestión de Recursos Humanos y Patrimonio.

b) Domicilio: C/ Sagasta, 2.
c) Localidad y código postal: Logroño (La Rio-

ja). 26001.
d) Teléfono: 941-276003.
e) Telefax: 941-276019.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de admisión de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del octavo día natural siguiente al de la
presente publicación, salvo que dicho día sea inhábil
o sábado, en cuyo caso pasará al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula sexta del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja.

2. Domicilio: C/ Sagasta, 2-2.a planta dcha. (Re-
gistro General).

3. Localidad y código postal: Logroño, 26001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja.

b) Domicilio: C/ Sagasta, 2.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: El día siguiente a que se cumplan

diez días naturales contados a partir del siguiente
a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. De cuenta del adju-
dicatario. Importe máximo 1.800 euros.

Logroño (La Rioja), 3 de diciembre de 2003.—El
Director provincial, Manuel Martínez Ber-
ceo.—&55.187.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 27 de octubre de 2003 por la que se publi-
ca la adjudicación del contrato de servicio
de carácter informático para el desarrollo
e implantación de un sistema integral de
gestión de prestaciones con destino al Fondo
de Garantía Salarial expediente 18/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 18/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de carácter infor-
mático.

b) Descripción del objeto: Contratación de ser-
vicio de carácter informático para el desarrollo e
implantación de un sistema integral de gestión de
prestaciones con destino al Fondo de Garantía
salarial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 29 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 540.000,00
A(quinientos cuarenta mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de Octubre de 2003.
b) Contratista: UTE Cronos Ibérica-Steria Ibé-

rica.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 406.480,00 A (cua-
trocientos seis mil cuatrocientos ochenta euros).

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Secretario
general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&53.691.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de impresión de
la obra «Real Farmacopea Española»,
2.a Edición. CNPA: 22221250.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-03/86.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

de la obra «Real farmacopea Española, 2.a edición.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 241 del
8 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 73.000, euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Impresos y Revistas, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.941,03 euros,

IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Director
General, Julio Seage Mariño.—&55.085.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación, por el procedimiento abierto,
mediante concurso del servicio de produc-
ción en CD-ROM de las bases de datos Iber-
lex, Map-Lexter y Jurisprudencia Constitu-
cional del Boletín Oficial del Estado. Años
2004-2005. CNPA: 9251.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-04/25.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de produc-
ción en CD-ROM de las bases de datos del BOE.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


